
 
 

Codice Ente 10798 6 
Sesto ed Uniti CR 

 
COMUNE DI SESTO ED UNITI 

Provincia di Cremona 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Originale  N° 9 del 29/03/2023  
 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ART. 50 (AGEVOLAZIONI) REGOLAMENTO PER LA 

DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL 
SUOLO PUBBLICO, DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE 
MERCATALE 

 
 
 
L'anno duemilaventitre, addì  ventinove del mese di Marzo  alle ore 21:00, nella Sala Consiliare, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza  Vezzini Carlo Angelo il Consiglio Comunale.  

 
N. Cognome e Nome P A 

1 VEZZINI CARLO ANGELO SI  
2 GELUMBAUSKAITE JURGITA SI  
3 SCHETTINO SABATINO MICHAEL SI  
4 SANTINI BARBARA SI  
5 MORANDI ROBERT  SI 
6 MARTINELLI ROBERTO SI  
7 BOLZONI ELISA SI  
8 PREANI ALESSANDRO SI  
9 GAVIOLI MATTEO SI  

10 VICCARDI FRANCESCA MARIA SI  
11 IEVA ALBERTO SI  
12 VELLUTI FRANCESCO SI  
13 REPELLINI GIANPIETRO SI  

 

Presenti: 12  Assenti 1 
 
Partecipa VICE SEGRETARIO dott.ssa Silvia Cabrini la quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

 



 
 
Il Sindaco espone il punto all’ordine del giorno. 
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

- La Deliberazione consiliare n. 10 del 29/3/2021 di “Approvazione del Regolamento 

Canone Unico Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione 

pubblicitaria e del canone mercatale”; 

- La Deliberazione G.C. n. 35 del 08/3/2023 avente ad oggetto “Conferma tariffe 

Canone Unico Patrimoniale – Legge n. 160/2019 -  Anno 2023 – e atto di indirizzo al 

Consiglio Comunale per integrazione art. 50 (Agevolazioni) del Regolamento per la 

disciplina del Canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di esposizione 

pubblicitaria e del canone mercatale”; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

RITENUTO di integrare l’art. 50 (Agevolazioni) del Regolamento sopracitato, come segue: 

“E’ prevista una riduzione pari al 30% per l’occupazione di suolo pubblico relativo alla sola 

restaurazione degli edifici di culto”; 

 

EVIDENZIATO che la suddetta riduzione viene disposta in presenza di una utilità sociale, o di 

prestazioni di pubblico interesse che comportano ricadute positive per la collettività; 

 

DATO ATTO CHE sono  stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal 

Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 che 

si allegano al presente atto quali parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO CHE sulla proposta di delibera è stato acquisito il parere favorevole del Revisore 

Unico dei Conti dott. Luca Abatini, che si allega al presente atto; 

 

CON VOTI UNANIMI e favorevoli espressi nelle forme di legge da n. 12 Consiglieri presenti e n. 

12 Consiglieri votanti 

 

DELIBERA 

 

1. DI INTEGRARE, per le motivazioni espresse nella narrativa del presente atto e qui 

richiamate e confermate,  l’art. 50 (Agevolazioni) del Regolamento Canone Unico 

Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone 

mercatale”, come segue: 

“E’ prevista una riduzione pari al 30% per l’occupazione di suolo pubblico relativo alla sola 

restaurazione degli edifici di culto”; 

 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica, quale Responsabile del 

Procedimento, dell’esecuzione della presente integrazione. 

 



Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con separata votazione 

Con Voti Unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

 

DICHIARA 

 

il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 
  



 
IL SINDACO PRESIDENTE 
    Vezzini Carlo Angelo 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
        dott.ssa Silvia Cabrini 

 
 

 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

viene PUBBLICATA mediante affissione all’ALBO PRETORIO Comunale per la durata di 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – 1° co. del D.L.gs n° 267/2000. 

 
 
Sesto ed Uniti, _________________________ 
 

Il Vice Segretario Comunale 
Dott.ssa Silvia Cabrini 

 
 
 
VISTO, si attesta che la presente è 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

ad uso amministrativo 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 
 

Il Vice Segretario Comunale 
 

__________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 D.Lgs n.° 267/2000) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA ai sensi di legge: 

 
  DECORSI 10 GIORNI dalla data di PUBBLICAZIONE (Art. 134 c.3 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
  È stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (Art. 134 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Sesto ed Uniti, 29/03/2023 
Il Vice Segretario Comunale 

 
                                                                                                            __________________________ 

 


